15

Cap. II. Quam ob causam Plato de summis rebus
aut nihil aut per aenigmata scripserit.

Sed quoniam ad ostendendam Platonis ignorantiam praecipuum hoc 2, 1 argumentum adversarius afferit, quod nulla artium praecepta, sicut Aristoteles fecit, pro communi omnium utilitate conscripsit, et hac maxime ratione 20 invehitur in Platonem ignarumque omnium scientiarum conatur ostendere, primo causam, cur Plato disciplinarum praecepta praesertim de rebus divinis vulgo tradenda non duxerit, afferemus. Deinde aliis quoque rationibus adversario respondebimus.

Constat profecto inter omnes doctos praeceptum illud Pythagoreorum, 25 quos secutus est Plato, imprimis observari solitum, ne quid ex iis, quae in eorum schola dicebantur, in vulgum emitteretur. Auditoribus vero in quinquennio integro nihil omnino vel interrogare praeceptorem vel de iis, quae dicebantur, percontari licebat. Audiebant dumtaxat, quae a praeceptoribus legebantur, et taciti secum volvabant. Peracto vero quinqueennio, qui digni 30 iudicabantur, admittebantur in socios, indigni a consortio reiiciebantur. Secreta divinarum rerum per omnem vitam occulta tenebant, ne quid ad exteriores ac minus dignos homines exiret. Quae res similis esse praecepto illi evangelico videtur: »Nolite dare sacra canibus, nec proiiciatis margaritas vestras ante porcos.« Quin etiam haec non litteris, sed voce tantum et 35 praeceptores discipulis tradere et discipulos inter se communicare fas erat, quasi tutius custodiri altiores illae de rebus divinis sententiae possent, si

4 καὶ ταῦτα τοιούτοις B V] U^x in marg. | 7 πάντα B V τὰ πάντα U | 8 δ λέγος B V] U^x add. δ | 18 καιριώτερον B V] U^x corr. ex καιρώτερον | 14 καιροῦ τυχῶν U^x B² in marg. V M Z in textu | 26 σχολασάντων U B V απουδασάντων M